
EPG-Dozierende im Sommersemester 2017 
 

[Name und Titel] [Zugehörigkeit] [Email-Adresse] 

Dr. Jon Adams Englisches Seminar Jon.adams@anglistik.uni-freiburg.de 

Dr. Eva Birkenstock EPG-Lehrbeauftragte eva.birkenstock@gmx.net 

PD Dr. Joachim Boldt Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Dr. Claudia Bozzaro Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 

bozzaro@egm.uni-freiburg.de 

Prof. Dr. Dirk Bunke Öko-Institut Freiburg d.bunke@oeko.de 

Dr. Thomas Carhart EPG-Lehrbeauftragter carhart@uni-freiburg.de 

Prof. Dr. Jürgen 
Dendorfer 

Historisches Seminar juergen.dendorfer@geschichte.uni-
freiburg.de 

Dr. Nicolas Detering Deutsches Seminar nicolas.detering@germanistik.uni-
freiburg.de 

Martin Eisermann EPG-Lehrbeauftragter martin.eisermann@philosophie.uni-
freiburg.de 

Prof. Dr. Markus Enders Theologische Fakultät Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Dr. Martin Faber Historisches Seminar martin.faber@geschichte.uni-freiburg.de 

Dr. Alexis Fritz EPG-Lehrbeauftragter alexis.fritz@caritas.de 
PD Dr. Andrea Günter EPG-Lehrbeauftragte andrea.guenter@gmx.de 

 

Prof. Dr. Ralph Häfner Deutsches Seminar ralph.haefner@germanistik.uni-freiburg.de 

Prof. Dr. Lore Hühn Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-freiburg.de 

Prof. Dr. Rolf Kailuweit Romanisches Seminar rolf.kailuweit@romanistik.uni-freiburg.de 

Prof. Dr. Regine Kather EPG-Lehrbeauftragte regine.kather@philosophie.uni-freiburg.de 

Dr. Sebastian Kaufmann Deutsches Seminar sebastian.kaufmann@germanistik.uni-
freiburg.de 

PD Dr. Hanna 
Klessinger 

Deutsches Seminar hanna.klessinger@germanistik.uni-
freiburg.de 

PD Dr. Rolf Kühn Theologische Fakultät rw.kuehn@web.de 

Dr. Sonja Levsen Historisches Seminar sonja.levsen@geschichte.uni-freiburg.de 

PD Dr. Malcom 
MacLaren 

EPG-Lehrbeauftragte ml.maclaren@utoronto.ca 

Prof. Dr. Wilhelm Metz Philosophisches Seminar wilhelm.metz@philosophie.uni-freiburg.de 
 

Prof. Dr. Ursula 
Nothelle- Wildfeuer 

Theologische Fakultät ursula.nothelle-wildfeuer@theol.uni-
freiburg.de 
 

Dr. Volker Pfeifer EPG-Lehrbeauftragte pfeifer_volker@t-online.de 
 

Prof. Dr. Maria Rohrer EPG-Lehrbeauftragte maria.rohrer@uni-tuebingen.de 
 

Dr. Klaus Scherzinger EPG-Lehrbeauftragte klaus@scherzinger.info 
 

Dr. Dominik Skala Theologische Fakultät Dominik.Skala@theol.uni-freiburg.de 

PD Dr. Renate-Berenike 
Schmidt 

EPG-Lehrbeauftragte renate-berenike.schmidt@zuv.uni-
freiburg.de 
 

Prof. Dr. Eberhard 
Schockenhoff 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@theol.uni-
freiburg.de 
 

PD Dr. Sebastian 
Schwenzfeuer 

EPG-Arbeitsstelle sebastian.schwenzfeuer@epg.uni-
freiburg.de 

 

Dr. Robert Simon EPG-Lehrbeauftragte robertsi@gmx.de 
 

Dr. Barbara Skorupinski EPG-Arbeitsstelle Barbara.Skorupinski@epg.uni-freiburg.de 
Dr. Michael Spieker EPG-Lehrbeauftragte spieker.de@web.de 
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Prof. Dr. Stefan Tilg Seminar für Griechische und 
Lateinische Philologie 

stefan.tilg@altphil.uni-freiburg.de 
 

Dr. Frank Töpfer EPG-Lehrbeauftragte frank.toepfer@uni-tuebingen.de 
 

Dr. Jörg Tremmel EPG-Lehrbeauftragte joerg_tremmel@web.de 
 

Dr. Alexander Wachter EPG-Lehrbeauftragte alwachter@web.de 
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